EL
 -
 1
1/
15
	C
OD
E

•	 Möglichkeit der Anwendung eines Mindesttemperaturfühlers NTC.
•	 Energiesparfunktion.
Type Code
WM-TQR 9066631
Abmessungen: 135x86x31 mm
Die Steuerung muss immer in Verbindung mit dem ADC-M
Signalumformer sein (montiert am Gerät) oder mit dem ADC-S
Signalumformer (nicht montiert am Gerät).
•	 Manuelle Umschaltung zwischen den 3 Ventilatordrehzahlen.
•	 Manuelle Umschaltung des saisonalen Zyklus (SOMMER -
WINTER).
•	 Temperaturregelung (ON-OFF) des Ventilators.
•	 Temperaturregelung (ON-OFF) des Wasserventils (oder der Ventile).
•	 Möglichkeit der Anwendung eines Mindesttemperaturfühlers TMM.
Type Code
WM-T 9066630
Abmessungen: 135x86x31 mm
Abmessungen: 135x86x24 mm
Die Steuerung muss immer in Verbindung mit der Leistungseinheit
UPEM-AU sein (montiert am Gerät) oder mit der Leistungseinheit
UPE-AU (nicht montiert am Gerät).
•	 Manuelle oder automatische Umschaltung zwischen den 3
Ventilatordrehzahlen.
•	 Manuelle, automatische oder zentralisierte Umschaltung des
saisonalen Zyklus (SOMMER - WINTER).
•	 Modusauswahl Sommer / Winter / Lüftung / automatisch.
•	 Temperaturregelung (ON-OFF) des Ventilators und des Wasserventils
(oder der Ventile).
•	 Temperaturregelung (ON-OFF) des Ventilators und gleichzeitig des
Wasserventils.
•	 Möglichkeit der Anwendung eines Mindesttemperaturfühlers NTC.
•	 Energiesparfunktion.
Type Code
WM-AU 9066632
15
Elektronische Wandsteuerungen
Type Code
TMO-503-SV2 9060173
Die Steuerung muss immer in Verbindung mit dem ADC-M
Signalumformer sein (montiert am Gerät) oder mit dem ADC-S
Signalumformer (nicht montiert am Gerät).
Die Steuerung TMO-503-S für Luftheizer ohne Ventile, ist für den
Einbau in ein Wandgehäuse der Baureihe 503 ausgelegt. Sie ist
einfach zu bedienen und verfügt über eine großformatige, deutliche
Anzeige sowie hohe Präzision. Die Steuerung wird komplett mit
Gehäuse geliefert, jedoch können auch Gehäuse der bekanntesten
marktüblichen Marken verwendet werden (BTicino, Vimar, AVE,
Gewiss).
•	 Manuelle oder automatische Umschaltung zwischen den 3
Ventilatordrehzahlen.
•	 Manuelle Umschaltung des saisonalen Zyklus (SOMMER - WINTER).
•	 Temperaturregelung (ON-OFF) des Wasserventils.
•	 Temperaturregelung (ON-OFF) des Ventilators und gleichzeitig des
Wasserventils.
•	 Möglichkeit der Anwendung eines Mindesttemperaturfühlers
	 (im Schaltgerät integriert).
Abmessungen: 118x87x8 mm
Type Code
T2T 9060174
Die Steuerung muss immer in Verbindung mit dem ADC-M
Signalumformer sein (montiert am Gerät) oder mit dem ADC-S
Signalumformer (nicht montiert am Gerät).
• Ein- und Ausschalten des Lüftungskonvektors.
• Manuelle Umschaltung zwischen den 3 Ventilatordrehzahlen.
• Manuelle Umschaltung des saisonalen Zyklus (SOMMER - WINTER).
• Temperaturregelung (ON-OFF) des Ventilators.
• Gleichzeitige Temperaturregelung der Ventile und des Ventilators.
• Nicht mit Mehrfach-Steuerrelais verwendbar.Abmessungen: 128x75x25 mm
Die Steuerung muss immer in Verbindung mit der Leistungseinheit
UPEM-AU sein (montiert am Gerät) oder mit der Leistungseinheit
UPE-AU (nicht montiert am Gerät).
Steuerung fur die Wandinstallation mit Display zur Steuerung einer
einzelnen Einheit oder mehrerer Einheiten im Master/Slave-Modus.
Die Steuerung ist mit einem internen Sensor ausgestattet, der den
Umgebungstemperaturwert erhebt und im Vergleich zum Sensor auf
dem Luftheizer Priorität hat.
Die von der Wandsteuerung T-MB ausgeführten Funktionen sind:
•	 Ein-/Ausschalten.
•	 Einstellung der Sollwerte.
•	 Manuelle, automatische oder zentralisierte Umschaltung des
saisonalen Zyklus (SOMMER - WINTER).
•	 Einstellung der Drehzahl des Ventilators (niedrig, mittel, hoch oder
automatisch).
•	 Einstellung der Funktionsweise (Belüftung, Kühlung, Heizung).
•	 Einstellung Uhrzeit.
•	 Wöchentliche Programmierung des Ein- und Ausschaltens.
Type Code
T-MB 9066331E
Abmessungen: 110x72x25 mm
16
Elektronische Wandsteuerungen
Beschreibung Type Code
Der ADC Signalumformer für Wandsteuerungen ist auf dem Gerät installiert ADC-M 9041073
Der ADC Signalumformer für Wandsteuerungen wird in einer getrennten
Verpackung geliefert
ADC-S 9041072
O
G
RD BK
12
61 3 5
0-10Vdc
10V
3021281
7
5V
BU
BUBU BK
43 62
7 8 9 10 11
L
230Vac
50 Hz
N3V
51
10 128
OUT
- +N
9 11
YE
8V6.5V
Nmaxmedmin
230Vac
N L
230Vac
0-10Vdc
11 = 10Vdc
10 = 8 Vdc
9 = 6.5 Vdc
8 = 5 Vdc
7 = 3 Vdc
Relazione tra ingressi morsettiera
convertitore ADC e tensione di